Tabelle A10.2-3: Betrachtungsebene ,erlernter Beruf” der Stayer in den 10 am haufigsten besetzten Ausbildungsberufen nach Alter und Geschlecht

Betrachtungsebene ,erlernter Beruf”*

Mannlich
Rang unter  Label des
den Ausbil- Aus- Drei-  Bezeichnung der Nummer Alter von ... bis ... Jahre T
. Mannlich
dungsneuab-  bildungs-  steller Berufsordnung des p—
schliissen am berufs nach der KIdB nach der Berufs- 15-29 30-39 40-49 50-99 9 Fall-
30.09.2010  der KIdB 1992 KldB 1992 (BO) feldes zahl
Bt 222 SER Stayer Stayer Stayer Stayer m.ann-
er** Stayer Stayer Stayer Stayer Stayer lich
inder imBF U6 jmpp Mder G pp inder G pp inder g
BO BO BO BO
BO
Einzelhandelskaufleu-
1 6720 672  te ohne Fachbereichs- 28 380% 47,7% 19,1% 322% 14,7% 281% 103% 20,4% 198% 31,4% 2.453
angabe
2 660 660 Ze;kf\“fe”"”“e” 27 163% 349% 152% 347% 134% 266% 54% 257% 133% 31,1% 320
Biirofachkrafte, kauf-
3+12 7803 780  maénnische Angestellte 39 41,5% 451% 31,9% 356% 29.2% 333% 259% 29,1% 31,8% 354% 2.167
0.n.A.
4 2810 gg1  eftahrzeugs Zwel g 500 43906 23.8% 259% 166% 184% 167% 18,1% 223% 240% 6327
radmechaniker/-innen
Industriekaufleute,
5 7851 785  Technische Kaufleute, 39 50,3% 62,6% 258% 40,6% 23,5% 41,0% 198% 344% 269% 419% 2.192
Betriebswirte/-innen
GroB- und AuBen-
6 6711 671 28 43,8% 50,0% 24,0% 326% 21,1% 29,0% 14,1% 233% 245% 32,6% 2.246
handelskaufleute
7 4110 411 Kéche und Kdchinnen 16 653% 653% 546% 546% 413% 413% 41,6% 41,6% 51,3% 51,3% 1.698
8+14  8561+85%62 856 Peiunden- 48 200% 228% 46% 97% 28% 7,1% 00% 19% 60% 96% 238
helfer/-innen
9 9010 901 ;’n'snee“nre und friseu- 52 72,1% 72,1% 487% 487% 21,0% 21.0% 26,2% 262% 40,6% 406% 193
10 6910 691 Bankfachleute 29 702% 724% 63,9% 673% 62,2% 652% 633% 656% 643% 67,0% 1715
Dual Ausgebildete insgesamt 43,0% 53,3% 32,9% 42,8% 27,3% 37,0% 25,1% 34,4% 30,8% 40,6 % 87.847

* Die Betrachtungsebene ,erlernter Beruf” zeigt das Verhalten derjenigen, die in der jeweiligen Berufsordnung gelernt haben.
** Stayer: Personen, die in ihrem erlernten Beruf arbeiten

Quelle: Mikrozensus 2008; dual ausgebildete Erwerbstétige ab 15 Jahren; Berechnungen des Bundesinstituts fir Berufsbildung

15-29

Stayer
in der
BO

34,9%

37.7%

55,0 %

61.8%

44,5%

59,0 %

73.9%

74,2 %

754 %

56,3 %

Stayer
im BF

46,2 %

64,4 %

66,7 %

76,6 %

54,4%

59,0 %

79,7 %

75.5%

76,3 %

66,9 %

Alter von ...

30-39

Stayer
in der
BO

23,8%

27.8%

45,2%

31,7%

26,6 %

39,2%

56,3 %

41,9%

69,0 %

42,9%

Stayer
im BF

31,6 %

553 %

59,0 %

60,7 %

30,8%

39.2%

62,6 %

42,9%

70,9 %

53,0%

Weiblich

bis ... Jahre Weiblich

40-49 50-99 gesamt o).
zahl
weib-

Stayer lich

in der
BO

Stayer
in der
BO

Stayer Sae

inder
BO im BF

Stayer
im BF

Stayer
im BF

149% 20,7% 10,7% 159% 188% 258% 5.316

231% 47,1% 208% 433% 24,4% 48,6% 3.991

39,8% 532% 346% 481% 42,6% 558% 7.888

92% 92% 74

21,5% 571% 11,5% 44,6% 26,7% 56,7% 3.806

98% 144% 55% 100% 189% 245% 1.760

38,1% 38,1% 33,1% 33,1% 39,6% 396% 1.094

452% 52,4% 40,0% 47,8% 546% 613% 5.281

271% 282% 209% 223% 37,2% 384% 3.227

53,9% 552% 42,9% 435% 580% 59,2% 2.500

31,8% 42,1% 25,9% 36,0% 37,1% 47,4% 78.297





