Tabello A10.2-3: Retrachtungsphone arlernter Regulf" der Staver in den 10 am häufigsten hesetzten Aushildungsberufen nach Alter und Geschlacht

Rang unter den Ausbil- dungsneuab- schlüssen am 30.09.2010 Deutschland		Drei- steller der KldB 1992	Bezeichnung der Berufsordnung nach der KldB 1992 (BO)	Nummer des Berufs- feldes									Beti	rachtun	gsebene	e "erlerr	nter Ber	uf"*								
					Männlich										Weiblich											
					Alter von bis Jahre							Männlich			Alter von			. bis Jahre				Weiblich				
					15–29		30–39		40–49		50–99		gesamt		Fall- zahl	15–29		30–39		40–49		50–99		gesamt		Fall- zahl
					Stay- er** in der BO	Stayer im BF	Stayer in der BO	Stayer im BF	männ- lich	Stayer in der BO	Stayer im BF					Stayer in der BO	Stayer im BF		Stayer im BF	weib- lich						
1	6720	672	Einzelhandelskaufleute ohne Fachbereichsangabe	28	38,0 %	47,7 %	19,1 %	32,2 %	14,7 %	28,1%	10,3 %	20,4 %	19,8 %	31,4%	2.453	34,9 %	46,2 %	23,8 %	31,6 %	14,9 %	20,7 %	10,7 %	15,9 %	18,8 %	25,8 %	5.31
2	660	660	Verkäufer/-innen o. n. A.	27	16,3 %	34,9 %	15,2 %	34,7 %	13,4 %	26,6 %	5,4 %	25,7 %	13,3 %	31,1 %	320	37,7 %	64,4 %	27,8 %	55,3 %	23,1 %	47,1 %	20,8 %	43,3 %	24,4 %	48,6 %	3.99
3 + 12	7803	780	Bürofachkräfte, kauf- männische Angestellte o. n. A.	39	41,5 %	45,1 %	31,9 %	35,6 %	29,2 %	33,3 %	25,9 %	29,1 %	31,8 %	35,4 %	2.167	55,0 %	66,7 %	45,2 %	59,0 %	39,8 %	53,2 %	34,6 %	48,1 %	42,6 %	55,8 %	7.88
4	2810	281	Kraftfahrzeug-, Zwei- radmechaniker/-innen	9	42,2 %	43,9 %	23,8 %	25,9 %	16,6 %	18,4 %	16,7 %	18,1 %	22,3 %	24,0 %	6.327	-	-	-	-	-	-	-	-	9,2 %	9,2 %	74
5	7851	785	Industriekaufleute, Technische Kaufleute, Betriebswirte/-innen	39	50,3 %	62,6 %	25,8 %	40,6 %	23,5 %	41,0 %	19,8 %	34,4 %	26,9 %	41,9 %	2.192	61,8 %	76,6 %	31,7 %	60,7 %	21,5 %	57,1%	11,5 %	44,6 %	26,7 %	56,7 %	3.80
6	6711	671	Groß- und Außen- handelskaufleute	28	43,8 %	50,0 %	24,0 %	32,6 %	21,1 %	29,0 %	14,1 %	23,3 %	24,5 %	32,6 %	2.246	44,5 %	54,4 %	26,6 %	30,8 %	9,8 %	14,4 %	5,5 %	10,0 %	18,9 %	24,5 %	1.76
7	4110	411	Köche und Köchinnen	16	65,3 %	65,3 %	54,6 %	54,6 %	41,3 %	41,3 %	41,6 %	41,6 %	51,3 %	51,3 %	1.698	59,0 %	59,0 %	39,2 %	39,2 %	38,1 %	38,1 %	33,1 %	33,1 %	39,6 %	39,6 %	1.09
8 + 14	8561 + 8562	856	Sprechstunden- helfer/-innen	48	20,0 %	22,8 %	4,6 %	9,7 %	2,8 %	7,1 %	0,0 %	1,9 %	6,0 %	9,6 %	238	73,9 %	79,7 %	56,3 %	62,6 %	45,2 %	52,4%	40,0 %	47,8 %	54,6 %	61,3 %	5.28
9	9010	901	Friseure und Friseu- rinnen	52	72,1 %	72,1 %	48,7 %	48,7 %	21,0 %	21,0 %	26,2 %	26,2 %	40,6 %	40,6 %	193	74,2 %	75,5 %	41,9 %	42,9 %	27,1 %	28,2 %	20,9 %	22,3 %	37,2 %	38,4 %	3.22
10	6910	691	Bankfachleute	29	70,2 %	72,4 %	63,9 %	67,3 %	62,2 %	65,2 %	63,3 %	65,6 %	64,3 %	67,0 %	1.715	75,4 %	76,3 %	69,0 %	70,9 %	53,9 %	55,2 %	42,9 %	43,5 %	58,0 %	59,2 %	2.50

43,0% 53,3% 32,9% 42,8% 27,3% 37,0% 25,1% 34,4% 30,8% 40,6% 87.847 56,3% 66,9% 42,9% 53,0% 31,8% 42,1% 25,9% 36,0% 37,1% 47,4% 78.297

Dual Ausgebildete insgesamt

** Stayer: Personen, die in ihrem erlernten Beruf arbeiten Quelle: Mikrozensus 2008; dual ausgebildete Erwerbstätige ab 15 Jahren; Berechnungen des Bundesinstituts für Berufsbildung

^{*} Die Betrachtungsebene "erlernter Beruf" zeigt das Verhalten derjenigen, die in der jeweiligen Berufsordnung gelernt haben.